VIII. Per pelliceas tunicas mortem intelligit. Narrat enim de Adam cum Deus omnipotens malum æternum ex insidiis dæmonis factum videret, et qualis erat impostor diabolus, fescisse pelliceas tunicas quo velut mortalitate eum indueret: ut nimirum corporis dissolutione intermoreretur, quidquid in eo mali productum esset.

IX. Binas S. Paulo (33) revelationes contigisse

³⁰ Gen. vi, 2.

pedes ante statuam. Male ergo hic interpres, ut oleum interius infusum semper ex statuâ promanaret. Plin. l. xv, c. 17: *Existimatur oleum vindicando a carie utile esse. Certe simulacrum Saturni Romæ luto oleo repletum est. Restitui facile potest textus Epiphaniæ præfixo ex Photianis ὡστε, ut scriptum fuerit ὡστε φυλάσσειν, quod hic ὡστε φυλάσσεισθαι.*

(29) Αὐτοῦ. Forte αὐτοῦ. Quæ vero mox sequuntur unciis clausa, ex Epiphaniō desumpta n. 21, hæc. ΛΙΙΙ.

(30) *Ut et Athenagoræ placuit, Ἀθηναγόρῃ ἐλέχθη.* Sic etiam restituendus textus Epiphaniæ, n. 21, ubi est ὡ Ἀθηναγόρῃ. Nam Methodius ex ejus *Oratione pro Christianis* verba ista descripsit, et quæ sequuntur minus sana de angelis adamantibus mulieres et cum eis congressis; in quo errore præfatus Athenagoras multos habuit antiquorum sequaces. Videndi expositores ad vi Genes., D. Thom. 1 p., q. 51, a. 3; Sixt. an. 73, etc. Τὸ, γενετικῆν apud eumdem Epiphaniū restituendum ex Photio et Athenagorā γενικῆν. Ἀνεὶ τούτων restituimus ipsi τοῦτο, ex Epiphaniō et Athenagorā.

(31) *Cui et materia, etc.* Sunt et ista Athenagoræ, quibus significatur non fuisse diabolus supremi ordinis, sed ad summum, supremum inter angelos præfectos istis corporeis, in quo præter Damascenū nostrumque Methodium, etiam Chrysostomum sequacem habuit; qui censuit, retinere adhuc priorem principatum, eoque dici *principem tenebrarum aeris*, etc. Sic enim ad eum locum hom. 4: Ἐμοί

δοκεῖ γενόμενος ἄρχων ὑπὸ τὸν οὐρανὸν μὴ μεταπαπτωκέναι τῆς ἀρχῆς, καὶ μετὰ παράδοσιν, cum esset præfectus rebus subcælestibus, nec post transgressionem amisisse principatum. Modestissimus Thomas, sola Damasceni auctoritate, suam huic sententiæ probabilitatem: quanquam Gregorii, cuius vere Magni natalitia Ecclesiæ faciē nunc diei qua scribo recreant, prælata: salvam voluit; majori luctu asserturus, si Patrum illud agmen subsisset animum: quanquam nec sic, acerrimi virum iudicii, a nostri Gregorii solidiori sententiā, arbitror recessurum.

(32) *Omnium ipse dominium, etc.*, ἧ τὸ κῦρος καὶ τὸ κράτος ἀπάντων αὐτοῦ ἀνηρημένους. Plus videtur velle, quam interpretes expresserint. Nempe, præter universale dominium, vim illam conservatricem omnium, διακρατούσαν τὸ πᾶν, quia sibi omnium robur firmamentumque devinxerit, pendensque ipse a se teneat, quod vox illa ἀνηρημένους, maxime restituito αὐτοῦ, plane indicat. Quæ ergo concessimus aliis, quæ nobis satisfacimus, utrumque complexi. In Epiphaniō corrigendum τὸ ἧ.